Artículo 29-Para disfrutar de los beneficios enumerados en el articulo 19 
de este decreto, "Suplidora Química de Costa Rica, Sociedad Anónima", debe 
cumplir con las siguientes obligaciones : 

a) Instalar la planta industrial en Santo Domingo de Heredia, con una in­
versión mínima de (/t 140.190,00 (ciento cuarenta mil ciento noventa 
colones), en maquinaria y equipo de planta; , 

b) Iniciar la instalación de la planta industrial, dentro de los treinta días 
contados a partir de la fecha de publicación de este decreto en "La Gaceta", 
concluir las instalaciones e iniciar la producción dentro de los seis meses

[...]

Publü¡uese.-RODRIGO CARA.ZO.-El Ministro de Hacienda, Heroán Sát>n:l 
Jiménez. 1 

N9 E-311.-San José, 1.9 de enero de 1981. 

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 
Y EL MINISTRO DE HACIENDA, ACUERDAN : 

Girar a Ja orden de los interesados, por cuenta del Ministerio de Obras Públicas 
y Transportes, la suma de treinta y cinco mil doscientos sesenta colones (~ 35.260,00), 
para atender al pago de las cuentas que se detallan a continuación, oon car~o a las 
partidas del Presupuesto que se indican: 

"Presupuesto de 1980" .-"Compromiso Pendiente" .-12·302.-162-199) Consulto­
rias.-Reserva número 103000, f& 12.972.27.-12-330 .-162-099) Consultorías .-Rcserva

[...]

Publíquese.-RODRIGO CARAZ0 -El Ministro de Hacienda, Hernán Sáenz 
Jhnénez. 

N9 E-349. -San José, 20 de enero de 1981. 
EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

Y EL MINISTRO DE HACIENDA, ACUERDAN: 
Girar a la orden de los interesados, por cuenta del Ministerio de. Educaéión Pú­

blica, la suma de cuarénta mil seis colones, un cénlimo ((jf, 40.006,01), para atender al 
pago de las cuentas que se detallan a continuación, con cargo a las partidas del Pre­
supuesto que se indican: 

"Presupuesto de 1980,. .~('Compromiso Pendiente" .-13-501.-174-199) Manteni­
miento y Reparación de Maquinaria y Equipo .

[...]

. 

b) Que se le cesó de su cargo por acción fde personal N9 80-354, r¡giendo a parhr 
del19 de diciembre de 1980; . ' 

e) Que devengó un salario promedio mensual de q& 4.400,00 (cuatro mil cuatro­
cientos colones) durante los últimos 6 meses, de ti 141,45 (ciento cuarenta Y 
un colones cuarenta y cinco céntimos) diarios en ~1 período 1979-1980 Y de 
e 144,50 (ciento cuatenta y CUI\tro colones, cincuenta céntimos) diarios en 
las últimas 50 semanas laboradas; Y . 

d) Que el reclamo administrativo fue presentado dentro del térmmo de ley.

[...]

Y EL MINISTRO DE GOBERNACION Y POLICIA, RESUELVEN: 

Acoger el informe favorable del Departamento Nacional de Pensiones del Mi­
nisterio de Trabajo y Seguridad Social y recomendar el otorgamiento de una pensión ' 
de Comunicaciones, a favor del seflor Enrique Soto Soto, por la suma de: tlt 4.067,90 
(cuatro mil sesenta y siete colones, noventa céntimos) mensuales, menos el 1 o/o de 
ley. Previo al disfrute del beneficio deberá reintegrar al respectivo Fond~ de Pen­
siones la suma de f/t 139,50 (ciento treinta y nueve colones, cmcuenta cént1mos) que 
adeuda por concepto de cuotas omitidas o bien acogerse a lo dispuesto en la ley 
N9 3808 de 22 de noviembre de 1966. 

Publíquese.-RODRIGO CARAZO.-El Ministro de Gobernación, Carlos Aguedas 
Le Franc. 

----·---
N9 31.-Ministerio de Gobernación.-San José, a las diez horas del dia veinte

[...]

Y EL MINISTRO DE GOBERNACION Y POLICIA, RESUELVEN: 

Acoger el informe favorable del Departamento Nacional de .Pensiones del Mi­
nisterio de Trabajo y Seguridad Social y recomendar el oto~gam1ento de una pen­
sión de Comunicaciones, a favor del señor Mario Roldán Gomez, por ~a suma de 
(/l 5.933,60 (cinco mil novecientos treinta y tres colones, sesenta céntimos) men­
suales, menos el1% de ley. 

Publíquese.-RODRIGO CARAZO.-El Ministro de Gobernación, Carlos Agueclas 
Le Fraae. 

N9 ' 32.-Ministerio de Gobernación.-San José, a las ocho horas, treinta 1 mi· 
nutos del día veinte de enero de mil novecientos ochenta y uno.